

**广东拓斯达科技股份有限公司
2016 年业绩快报**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位:元

项目	本报告期	上年同期	增减幅度(%)
营业总收入	432,031,048.57	302,220,255.98	42.95
营业利润	72,783,963.80	69,163,915.01	5.23
利润总额	90,487,661.35	72,596,312.20	24.64
归属于上市公司股东的净利润	78,014,061.75	62,342,057.75	25.14
基本每股收益	1.4355	1.1471	25.14
加权平均净资产收益率	24.27	22.93	1.34
	本报告期末	本报告期初	增减幅度(%)
总资产	568,718,189.56	428,565,266.42	32.70
归属于上市公司股东的所有者权益	337,302,328.28	298,920,762.69	12.84
股本	54,347,827.00	54,347,827.00	-
归属于上市公司股东每股净资产	6.2064	5.5001	12.84

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、2016 年,公司紧紧抓住机器人产业作为供给侧结构性改革、《中国制造 2025》的重点发展领域,以及制造业实现“机器换人”、增效降本、节能降耗的智能化、绿色化转型升级的市场机会,公司实现营业收入 43,203.10 万元,较上年同期增长 42.95%;归属于上市公司股东的净利润为 7,801.41 万元,较上年同期增长 25.14%。

报告期内，公司持续加强技术研发、完善内部管理、强化验收管控、加大市场拓展力度，主营业务总体保持较好的增长态势，其中多关节机器人应用方案业务、机械手（直角坐标机器人）及其配套方案业务、注塑自动化及水电气系统业务收入均实现 30%以上的增长。

2、财务状况

报告期末公司总资产 56,871.82 万元，较期初增长 32.70%；归属于上市公司股东的所有者权益为 33,730.23 万元，较期初增长 12.84%；归属于上市公司股东的每股净资产为 6.2064 元，较期初增长 12.84%。

三、与前次业绩预计的差异说明

无

四、其他说明

本次业绩快报是经公司财务部门初步估算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在 2016 年度报告中详细披露。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

广东拓斯达科技股份有限公司

董事会

2017 年 2 月 24 日